

**Newtec A/S**  
Stærmosegårdsvej 18  
5230 Odense M  
CVR-nr. 17045636

*Central Business Registration No 17045636*

**Årsrapport 01.05.2017 -  
30.04.2018**

*Annual report 01.05.2017 - 30.04.2018*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.09.2018

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.09.2018*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Tom Soling

*Name: Tom Soling*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017/18 / <i>Income statement for 2017/18</i>	13
Balance pr. 30.04.2018 / <i>Balance sheet at 30.04.2018</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2017/18 / <i>Statement of changes in equity for 2017/18</i>	17
Pengestrømsopgørelse for 2017/18 / <i>Cash flow statement for 2017/18</i>	18
Noter / <i>Notes</i>	19
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	24

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Newtec A/S  
Stærmosegårdsvej 18  
5230 Odense M

CVR-nr.: 17045636  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

### Bestyrelse

Inge Blicher Petersen, formand  
Anders Blicher Petersen  
Tom Soling

### Direktion

Robin Stuart Mumford

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Entity details

### Entity

Newtec A/S  
Stærmosegårdsvej 18  
5230 Odense M

Central Business Registration No: 17045636  
Registered in: Odense  
Financial year: 01.05.2017 - 30.04.2018

### Board of Directors

Inge Blicher Petersen, chairman  
Anders Blicher Petersen  
Tom Soling

### Executive Board

Robin Stuart Mumford

### Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Management commentary

	<u>2017/18</u> DKK'000	<u>2016/17</u> DKK'000	<u>2015/16</u> DKK'000	<u>2014/15</u> DKK'000	<u>2013/14</u> DKK'000
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<i>Financial highlights</i>					
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	64,847	64,942	52,451	53,219	56,104
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	27,784	27,533	19,665	22,001	24,729
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	7,577	6,714	1,610	6,399	2,156
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	28,874	28,349	17,100	22,451	20,571
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	123,142	121,888	108,211	116,732	116,840
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	258	1,118	616	656	879
Egenkapital <i>Equity</i>	104,727	100,317	92,755	100,302	100,180
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Employees in average</i>	69	65	60	57	51
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	28.2	29.4	17.7	22.4	21.7
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	85.0	82.3	85.7	85.9	85.7

# Ledelsesberetning

## Management commentary

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtryk

#### Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

#### Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

### Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2010" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

### Ratios reflect

#### Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

#### Solvency ratio

The financial strength of the entity.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, produktion og afsætning af avancerede veje- og pakkemaskiner.

Hovedparten af omsætningen ligger på markeder uden for Danmark.

Dattervirksomheden Newtec Odense (UK) Limited fungerer som salgsselskab på det engelske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret et resultat efter skat på 28,9 mio.kr. mod 28,3 mio.kr. året før. Årets resultat og finansielle udvikling anses for tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat i dattervirksomheden Newtec Odense (UK) Limited udgør 7,4 mio.kr. mod 6,6 mio.kr. året før.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### Forventet udvikling

Selskabet har til hensigt at fastholde sin markeds-mæssige position i et fortsat usikkert globalt marked. Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company's primary activity comprises development, production and sale of advanced weighing and packaging machines.*

*Most of the revenue comes from markets outside Denmark.*

*The subsidiary Newtec Odense (UK) Limited functions as a sales subsidiary on the British market.*

### Development in activities and finances

*The Company realised a profit after tax of DKK 28.9m compared to DKK 28.3m last year. The Company's performance and financial development are considered satisfactory.*

*Profit after tax in the subsidiary Newtec Odense (UK) Limited amounts to DKK 7.4m compared to DKK 6.6m last year.*

### Uncertainty relating to recognition and measurement

*No material uncertainties have occurred which have affected recognition and measurement.*

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

*No unusual circumstances have occurred which have affected recognition and measurement.*

### Outlook

*The Company intends to maintain its market position in a continuously unstable global market. The Company expects a profit for the next financial year.*

## Ledelsesberetning

### Særlige risici

Samhandel med udlandet medfører, at indtjeningen og den finansielle stilling kan påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. I henhold til selskabets politik på området foretages afdækning i nødvendigt omfang.

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen. Der er ikke foretaget afdækning af renterisici, idet selskabet ikke har rentebærende gæld.

Det vurderes, at der ikke er andre risikofaktorer, som selskabets indtjening og finansielle stilling kan påvirkes af ud over almindelig forekommende risici inden for selskabets branche.

### Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag indgår udstrakt kendskab til veje- og pakkemaskiner, markeder herfor samt højt serviceniveau for kunderne. Dette stiller særlige krav til fortsat udvikling af produkterne.

### Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik at tage udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og miljøforhold indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets udviklingsaktiviteter, som omkostningsføres i takt med afholdelse heraf, omfatter udvikling og test af nye prototyper inden for selskabets nuværende forretningsområde.

## Management commentary

### Particular risks

*As a result of trading with foreign companies, earnings and the financial position may be affected by the exchange rate movements of a number of currencies. In accordance with the Company's policy in the area, hedging is carried out to the necessary extent.*

*Moderate changes in the interest-rate level will have no significant impact on earnings. No interest-rate hedging is carried out as the Company does not have any interest-bearing debt.*

*It is assessed that there are no other risk factors which might affect the Company's earnings and financial position, except for common risks within the Company's business.*

### Intellectual capital resources

*The Company's business foundation includes extensive knowledge of weighing and packaging machines, these markets as well as a high service level for the customers. This places special requirements on the continuous development of the products.*

### Environmental performance

*It is the Company's policy to base their operations on environmentally sound operations, and environmental performance is a natural part of the Company's objectives for product quality and production.*

### Research and development activities

*The Company's development activities, which are recognised as expenses as incurred, comprise development and test of new prototypes within the Company's present business area.*

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2017/18

*Income statement for 2017/18*

	<b>Note</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>64,847,129</b>	<b>64,942</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(36,325,247)	(36,637)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(678,468)	(713)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Andre driftsomkostninger		(59,083)	(59)
<i>Other operating expenses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<b>27,784,331</b>	<b>27,533</b>
<i>Operating profit/loss</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7,382,092	6,573
<i>Income from investments in group enterprises</i>			
Andre finansielle indtægter		550,314	644
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		(355,212)	(503)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat før skat</b>		<b>35,361,525</b>	<b>34,247</b>
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	3	(6,487,720)	(5,898)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
<b>Årets resultat</b>	4	<b>28,873,805</b>	<b>28,349</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			

## Balance pr. 30.04.2018

Balance sheet at 30.04.2018

	<b>Note</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		2,344,331	2,344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1,508,450	1,929
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>3,852,781</b>	<b>4,273</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		11,427,602	9,539
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	6	<b>11,427,602</b>	<b>9,539</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>15,280,383</b>	<b>13,812</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		28,047,063	28,217
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		3,382,580	0
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		8,377,676	5,945
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>		2,341,529	1,292
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>42,148,848</b>	<b>35,454</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		14,741,656	17,575
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		9,312,228	7,298
Udskudt skat <i>Deferred tax assets</i>		154,000	580
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		516,841	709
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	354,030	338
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>25,078,755</b>	<b>26,500</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		29,294,088	20,734
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> <i>Other investments</i>		<b>29,294,088</b>	<b>20,734</b>



**Balance pr. 30.04.2018***Balance sheet at 30.04.2018*

<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>	<u>11,340,224</u>	<u>25,388</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>	<u>107,861,915</u>	<u>108,076</u>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>123,142,298</u>	<u>121,888</u>

## Balance pr. 30.04.2018

Balance sheet at 30.04.2018

	Note	2017/18	2016/17
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	10,000,000	10,000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		609,950	0
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		70,117,201	66,317
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		24,000,000	24,000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b><u>104,727,151</u></b>	<b><u>100,317</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		207,735	208
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6,486,157	8,273
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1,009,348	280
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		5,110,521	5,245
Anden gæld <i>Other payables</i>		5,601,386	7,565
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>18,415,147</u></b>	<b><u>21,571</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>18,415,147</u></b>	<b><u>21,571</u></b>
<b>Passiver</b> <b>Equity and liabilities</b>		<b><u><u>123,142,298</u></u></b>	<b><u><u>121,888</u></u></b>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	11		
Transaktioner med nærtstående parter <i>Transactions with related parties</i>	12		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	13		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

Statement of changes in equity for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	Contributed ca- pital	Reserve for net revaluation ac- cording to the equity method	Retained ear- nings	Proposed divi- dend	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	10,000,000	0	66,316,624	24,000,000	100,316,624
Udbetalt ordinært ud- bytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(24,000,000)	(24,000,000)
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	0	(463,278)	0	(463,278)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	609,950	4,263,855	24,000,000	28,873,805
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>10,000,000</b>	<b>609,950</b>	<b>70,117,201</b>	<b>24,000,000</b>	<b>104,727,151</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017/18

Cash flow statement for 2017/18

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		27,784,331	27,532
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		678,468	713
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	9	(8,718,104)	8,139
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b> <b><i>Cash flow from ordinary operating activities</i></b>		<b>19,744,695</b>	<b>36,384</b>
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		550,314	638
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(355,212)	(496)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(6,196,451)	(4,113)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>13,743,346</b>	<b>32,413</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(257,995)	(1,118)
Modtagne udbytter <i>Dividends received</i>		5,029,800	2,060
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>4,771,805</b>	<b>942</b>
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(24,000,000)	(20,000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>(24,000,000)</b>	<b>(20,000)</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i></b>		<b>(5,484,849)</b>	<b>13,355</b>
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		46,119,161	32,764
<b>Likvider ultimo</b> <b><i>Cash and cash equivalents end of year</i></b>		<b>40,634,312</b>	<b>46,119</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af: <i>Cash and cash equivalents at year-end are composed of:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		11,340,224	25,388
Værdipapirer <i>Securities</i>		29,294,088	20,731
<b>Likvider ultimo</b> <b><i>Cash and cash equivalents end of year</i></b>		<b>40,634,312</b>	<b>46,119</b>

## Noter

### Notes

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	33,649,690	33,970
Pensioner <i>Pension costs</i>	2,373,461	2,083
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	302,096	584
	<b>36,325,247</b>	<b>36,637</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>69</b>	<b>65</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	678,468	713
	<b>678,468</b>	<b>713</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
<b>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</b>		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	6,061,720	6,204
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	426,000	(306)
	<b>6,487,720</b>	<b>5,898</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
<b>4. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>	24,000,000	24,000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method</i>	609,950	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	4,263,855	4,349
	<b>28,873,805</b>	<b>28,349</b>

## Noter

### Notes

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<i>Land and buildings</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>5. Property, plant and equipment</b>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	15,059,840	9,670,316
Tilgange <i>Additions</i>	0	257,995
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>15,059,840</b>	<b>9,928,311</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(12,715,509)	(7,741,393)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	0	(678,468)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>	<b>(12,715,509)</b>	<b>(8,419,861)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>2,344,331</b>	<b>1,508,450</b>

## Noter

### Notes

	<b>Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der</b> <i>Investments in group enterpri- ses</i> <b>DKK</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
<b>6. Fixed asset investments</b>	
Kostpris primo	10,817,977
<i>Cost beginning of year</i>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10,817,977</b>
<i>Cost end of year</i>	
Opskrivninger primo	(1,279,389)
<i>Revaluations beginning of year</i>	
Valutakursreguleringer	(463,278)
<i>Exchange rate adjustments</i>	
Andel af årets resultat efter skat	7,382,092
<i>Share of profit/loss after tax</i>	
Udbytte	(5,029,800)
<i>Dividend</i>	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>609,625</b>
<i>Revaluations end of year</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11,427,602</b>
<i>Carrying amount end of year</i>	

	<b>Hjemsted</b> <i>Registered in</i>	<b>Rets- form</b> <i>Corporate form</i>	<b>Ejer- andel</b> <i>Equity interest</i>  %
Dattervirksomheder:			
<i>Subsidiaries:</i>			
Newtec Odense (UK) Limited	Holbeach, Lin- colnshire, Eng- land	Ltd.	100,0

## 7. Periodeafgrænsningsposter

### 7. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører kommende regnskabsår.

*Prepayments comprise costs incurred relating to future financial years.*

## Noter

### Notes

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
<b>8. Change in working capital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(6,694,838)	(3,267)
<i>Increase/decrease in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	996,520	7,096
<i>Increase/decrease in receivables</i>		
Ændring i leverandørgæld mv.	(3,019,786)	4,310
<i>Increase/decrease in trade payables etc</i>		
	<b><u>(8,718,104)</u></b>	<b><u>8,139</u></b>

## 9. Eventualforpligtelser

### 9. Contingent liabilities

Selskabet har huslejeforpligtelser over for moderselskabet.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Newtec Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

*The Company has rent obligations to the parent.*

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Newtec Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.*

## 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

### 10. Related parties with controlling interest

Newtec Holding A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

*Newtec Holding A/S wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.*

## 11. Transaktioner med nærtstående parter

### 11. Transactions with related parties

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

*The annual report discloses transactions with related parties that have not been completed on normal market terms. No such transactions have been completed during the financial year.*



# Noter

## Notes

### 12. Koncernforhold

#### 12. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

*Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:*

Newtec Holding A/S, Stærmosegårdsvej 18, 5230 Odense M

*Newtec Holding A/S, Stærmosegårdsvej 18, 5230 Odense M*
